

PostNord Strålfors A/S

**Midtager 33
2605 Brøndby**

CVR-nr. 10 06 86 57

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 20. juni 2018



Klaus Stenholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	PostNord Strålfors A/S Midtager 33 2605 Brøndby CVR-nr.: 10 06 86 57 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 12. marts 2001 Hjemsted: Brøndby
Bestyrelse	Ylva Ekborn, formand Andreas Emanuel Kihlblom Johanna Marjukka Starck
Direktion	Johanna Starck, adm. direktør
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet PostNord Strålfors Group AB, Stockholm, Sverige Koncernrapporten for PostNord Strålfors Group AB, Stockholm, Sverige kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.postnord.com .
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 20. juni 2018, på selskabets adresse.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	155.441	122.725	143.505	162.346	178.120
Bruttofortjeneste	48.222	46.769	59.809	47.073	76.247
Resultat før finansielle poster	-27.992	-962	3.815	-67.090	1.391
Resultat af finansielle poster	-121	60	-262	-541	-155
Årets resultat	-38.628	-1.227	2.348	-50.806	1.127
Anlægsaktiver	6.975	7.775	12.373	15.538	64.474
Omsætningsaktiver	41.991	39.229	45.650	90.258	61.885
Balancesum	48.966	47.004	58.023	105.796	126.359
Investering i materielle anlægsaktiver	172	574	682	743	9.841
Aktiekapital	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000
Egenkapital	206	13.090	14.317	11.969	32.775
Hensatte forpligtelser	17.036	6.173	7.271	7.912	11.502
Kortfristede gældsforpligtelser	31.724	27.741	36.435	85.915	82.082
Nøgletal					
Overskudsgrad	-18,0%	-0,8%	2,7%	-41,3%	0,8%
Bruttomargin	31,0%	38,1%	41,7%	29,0%	42,8%
Likviditetsgrad	132,4%	141,4%	125,3%	105,1%	75,4%
Soliditetsgrad	0,4%	27,8%	24,7%	11,3%	25,9%
Forrentning af egenkapital	-581,0%	-9,0%	17,9%	-227,1%	2,0%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning
Bruttomargin	Bruttoresultat x 100 / Nettoomsætning
Likviditetsgrad	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

PostNord Strålfors udvikler og tilbyder kommunikationsløsninger som skaber mulighed for stærkere og mere personlige kunderelationer for virksomheder med store kundebaser. PostNord Strålfors er markedsledende indenfor sit område i Norden og bedriver virksomhed i yderligere 3 lande.

Selskabets finansieringsforhold

Selskabet finansieres via deltagelse i en koncernintern cash pool

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

PostNord Strålfors Group AB, har i maj 2018 besluttet at yde et kapitaltilskud på 6,5 mio. kr til PostNord Strålfors A/S.

Der er derudover ikke efter årsafslutningen indtruffet hændelser af betydning for regnskabet for 2017.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er pr. 1. januar 2017 fusioneret med selskabet PostNord Scanning A/S, med PostNord Strålfors A/S som fortsættende selskab. Fusionen er gennemført med henblik på at styrke PostNords position på det stærk voksende digitale marked og vil understøtte en totalløsning til både input og output management for kunderne.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et resultat på -38.628 tkr. (2016: -1.227 tkr.), og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 206 tkr. (2016: 13.090 tkr.).

Selskabets resultat og økonomiske udvikling var i 2017 ikke tilfredsstillende. Det utilfredsstillende resultat er opstået som konsekvens af en gennemført tilpasning af selskabets produktionsaktiviteter for at imødekomme den stigende digitalisering og deraf faldende printvolumen. Tilpasningen har omfattet en flytning af størstedelen af printproduktioner til PostNord Strålfors koncernens moderne nordiske produktionsanlæg i Sverige, medens den resterende produktion er flyttet til partner i Danmark. Med dette tiltag sikrer PostNord Strålfors også at kunne levere printservices til det danske marked på lang sigt. Samtidig fastholdes og udbygges en kombination af digitale og fysiske kommunikationskanaler, som er unik på det danske marked.

Selskabet har tabt aktiekapitalen og moderselskabet, PostNord Strålfors Group AB, har i maj 2018 besluttet at yde et kapitaltilskud på 6,5 mio. kr til PostNord Strålfors A/S og har til hensigt at sikre det nødvendige likviditetsberedskab i det kommende regnskabsår.

Forventninger til 2018

Det er ledelsens forventning at den ordinære drift i regnskabsåret 2018 vil udvise et positivt resultat

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Nettoomsætning		155.441	122.725
Vareforbrug		-49.380	-44.599
Andre eksterne omkostninger		<u>-57.839</u>	<u>-31.357</u>
Bruttoresultat		48.222	46.769
Personaleomkostninger	2	-72.719	-42.851
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-3.495</u>	<u>-4.880</u>
Resultat før finansielle poster		-27.992	-962
Finansielle indtægter		9	106
Finansielle omkostninger	3	<u>-130</u>	<u>-46</u>
Resultat før skat		-28.113	-902
Skat af årets resultat	4	<u>-10.515</u>	<u>-325</u>
Årets resultat		<u>-38.628</u>	<u>-1.227</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	344
Software		294	0
Goodwill		507	761
Kundelister		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	801	1.105
Produktionsanlæg og maskiner		2.064	2.298
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	6
Indretning af lejede lokaler		0	418
Materielle anlægsaktiver	7	2.064	2.722
Deposita		4.110	3.948
Finansielle anlægsaktiver		4.110	3.948
Anlægsaktiver i alt		6.975	7.775
Færdigvarer og handelsvarer		3.771	7.980
Varebeholdninger		3.771	7.980
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.254	23.322
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.327	2.339
Andre tilgodehavender		152	6
Udskudt skatteaktiv		0	3.138
Periodeafgrænsningsposter		1.460	2.428
Tilgodehavender		38.193	31.233
Likvide beholdninger		27	16
Omsætningsaktiver i alt		41.991	39.229
Aktiver i alt		48.966	47.004

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		20.000	20.000
Overført resultat		<u>-19.794</u>	<u>-6.910</u>
Egenkapital		<u>206</u>	<u>13.090</u>
Andre hensættelser	8	<u>17.036</u>	<u>6.173</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>17.036</u>	<u>6.173</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.904	6.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.314	10.953
Selskabsskat		0	914
Anden gæld	9	<u>12.506</u>	<u>9.749</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.724</u>	<u>27.741</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>48.760</u>	<u>33.914</u>
Passiver i alt		<u>48.966</u>	<u>47.004</u>
Eventualposter m.v.	10		
Nærtstående parter	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2017	20.000	-6.910	13.090
Kapitaltilskud		32.000	32.000
Koncerninterne aktieoverdragelser indregnet efter sammenlægningsmetoden		-6.256	-6.256
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-38.628</u>	<u>-38.628</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>20.000</u>	<u>-19.794</u>	<u>206</u>

Selskabskapitalen består af 200.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets aktiekapital er uændret de seneste 5 år.

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	20.000	-5.683	14.317
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-1.227</u>	<u>-1.227</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>20.000</u>	<u>-6.910</u>	<u>13.090</u>

Selskabet har tabt aktiekapitalen og moderselskabet, PostNord Strålfors Group AB, har i maj 2018 besluttet at yde et kapitaltilskud på 6,5 mio. kr til PostNord Strålfors A/S og har til hensigt at sikre det nødvendige likviditetsberedskab i det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PostNord Strålfors A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet en pengestrømsopgørelse, idet selskabet indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for PostNord AB, Stockholm, Sverige.

Med virkning fra 1. januar 2017 er PostNord Strålfors A/S fusioneret med PostNord Scanning A/S. Ved fusionen er anvendt sammenlægningsmetoden, og sammenligningstallene for 2016 i årsregnskabet er ikke tilpasset i den forbindelse.

Omregning af fremmed valuta

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af print, kuvertering og beslægtede opgaver indregnes i nettoomsætningen efter faktureringskriteriet (leveringstidspunktet).

Indtægter ved levering af serviceydelser indregnes som omsætning i takt med levering af ydelsen.

Vareforbrug

Vareforbrug vedrører omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, hvilket primært kan henføres til forbrugsvarer som papir, print, kuverter m.v. samt omkostninger til underleverandører.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

PostNord Strålfors A/S indgår i sambeskatningen med Post Danmark A/S-koncernen.

Post Danmark A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Udviklingsomkostninger og software

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner, indretning af lejede lokaler og andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-5	år
Indretning af lejede lokaler	5	år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Finansielle anlægsaktiver

Under finansielle anlægsaktiver er indregnet deposita vedrørende lejemål. Depositum måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til huslejeforpligtelser og omstrukturering.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris. Øvrige gældsforpligtelser måles til netto-realiseringsværdi.

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	67.628	39.421
Pensioner	4.357	3.261
Andre omkostninger til social sikring	433	50
Andre personaleomkostninger	<u>301</u>	<u>119</u>
	<u>72.719</u>	<u>42.851</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>116</u>	<u>76</u>

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	26	9
Andre finansielle poster	<u>104</u>	<u>37</u>
	<u>130</u>	<u>46</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	0	1.256
Nedskrivning af udskudt skat *)	5.801	-933
Regulering af sambeskatningsbidrag vedrørende tidligere år	4.714	2
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>10.515</u>	<u>325</u>
<p>*Nedskrivningen af aktivet Udskudt Skat vedrører midlertidige tidsmæssige forskelle på regnskabs- og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser</p>		
5 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-38.628</u>	<u>-1.227</u>
	<u>-38.628</u>	<u>-1.227</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	<u>Software</u>	<u>Goodwill</u>	<u>Kundelister</u>	<u>I alt</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2017	43.185	8.228	55.900	45.900	153.213
Tilgang ved fusion	0	18.033	12.891	0	30.924
Tilgang i årets løb	0	333	0	0	333
Afgang i årets løb	-43.185	0	0	0	-43.185
Overførsler i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>26.294</u>	<u>68.791</u>	<u>45.900</u>	<u>141.285</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	42.841	8.228	55.139	45.900	152.108
Tilgang ved fusion		17.997	12.031		30.028
Årets afskrivninger	148	75	1.114	0	1.337
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>42.989</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>42.989</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>8.228</u>	<u>68.284</u>	<u>45.900</u>	<u>140.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>294</u>	<u>507</u>	<u>0</u>	<u>801</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3 år</u>	<u>10 år</u>	<u>10 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	I alt t.kr.
Kostpris 1. januar 2017	50.348	4.400	31.674	86.422
Tilgang ved fusion	27.190	0	0	27.190
Tilgang i årets løb	172	0	0	172
Afgang i årets løb	-21.810	0	-31.674	-53.484
Kostpris 31. december 2017	<u>55.900</u>	<u>4.400</u>	<u>0</u>	<u>60.300</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	48.050	4.394	31.256	83.700
Tilgang ved fusion	24.183	0	0	24.183
Årets afskrivninger	3.141	6	112	3.259
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-21.538	0	31.368	-52.906
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>53.836</u>	<u>4.400</u>	<u>0</u>	<u>58.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.064</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.064</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
8 Andre hensættelser		
Saldo primo	6.173	7.271
Hensat i året	14.302	0
Anvendt i året	<u>-3.439</u>	<u>-1.098</u>
Saldo ultimo	<u>17.036</u>	<u>6.173</u>

Hensatte forpligtelser til omstrukturering i PostNord Strålfors A/S er foretaget i forbindelse med erhvervelsen af selskabet PostNord Scanning A/S i regnskabsåret samt fraflytning af produktionsfaciliteter. Hensættelserne forventes forbrugt i løbet af det kommende år.

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	17.036	2.023
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>4.150</u>
	<u>17.036</u>	<u>6.173</u>

9 Anden gæld

Skyldig moms og afgifter	1.897	1.666
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv.	3.321	2.808
Feriepenge	<u>7.288</u>	<u>5.275</u>
	<u>12.506</u>	<u>9.749</u>

10 Eventualposter m.v.

Operationel leasing og lejeaftaler:

Selskabet har indgået operationelle leasing- og lejeaftaler med restløbetid på 1-4 år og en samlet ydelse på 4.997 tkr. (2016: 9.671 tkr.).

Eventualforpligtelser:

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Post Danmark A/S, CVR-nr. 26663903. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Nærtstående parter

PostNord Strålfors A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

PostNord Strålfors Group AB, Stockholm, Sverige

PostNord Strålfors Group AB, Stockholm, Sverige besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden

PostNord Strålfors A/S er en del af koncernregnskabet for PostNord Strålfors Group AB, Stockholm, Sverige, hjemsted, som er den største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for PostNord AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på følgende hjemmeside www.postnord.com.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.